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Nr 284.

Av herr Nilsson, Gustaf, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag 
om kommunal näringsskatt.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 191 med förslag till kommunal­
skattelag föreslås i III kap. § 24, att om näringsskattekapitalet i ett 
näringsföretag icke överstiger 5,000 kronor, utgår icke näringsskatt för 
företaget.

De motiv, som legat till grund för ett undantagande av de allra 
minsta näringsföretagen från utgörande av näringsskatt och som åter­
finnas i statsrådets motivering till propositionen, synas mig fullt riktiga. 
Emellertid torde, enligt mitt förmenande, kunna ifrågasättas, huruvida, 
med hänsyn till nuvarande tidsförhållande, det avsedda syftet, eller de 
mindre hantverkarnas undantagande från näringsskatten, vinnes med en 
så låg gräns som 5,000 kronor.

I verkligheten torde de näringsföretag eller hantverkerier i stad 
och på land, vars kapital, meravkastningens kapitalvärde och arbetar- 
kapital icke går upp till över 5,000 kronor vara lätt räknade.

Med hänsyn härtill torde enligt min mening det från näringsskatt 
befriade näringsskattekapitalet böra sättas något högre.

Vid den förberedande behandlingen av kommunalskattelagen på­
yrkade jag att ett näringsföretag, vars näringsskattekapital icke översteg 
10,000 kronor, borde undantagas från näringsskatt, och jag måste fort­
farande hävda, att billigheten bjuder att man vid införandet av en för 
vårt land alldeles ny skatteform undantager de smärre näringsföretagen 
och hantverkerierna.

Nämnas bör kanske jämväl att de hantverkare, som vid ett bifall 
till mitt förslag komme att undantagas från näringsskatt, i regel äro 
bosatta å landsbygden, och som de i allmänhet jämväl själva äga do
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fastigheter, vari näringen bedrives, få de ju för fastigheten erlägga 
objektskatt.

Den minskning i inkomst för kommunen, som vid ett bifall till 
ovanstående skulle följa, torde bli så pass obetydlig, att icke heller ur 
denna synpunkt några betänkligheter böra förefinnas.

I anledning av vad ovan anförts får jag därför hemställa,

Att riksdagen i anledning av Kungl. Maj:ts pro­
position nr 191 med förslag till kommunalskattelag 
ville besluta sådan ändring i § 24, att näringsföretag, 
vars näringsskattekapital icke uppgår till 10,000 kronor, 
må undantagas från utgörande av näringsskatt, samt 
att i den mån näringsskattekapitalet överstiger 10,000 
kronor, näringsskatt må utgå endast för den del av 
näringsskattekapitalet, som överstiger nämnda summa.

Stockholm den 8 april 1920.
Gust. Nilsson.


